CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

REQUERIMENTO N° __/2024 DE CÂMARA ITINERANTE

Requerimento de Câmara Itinerante
– ao Processo Administrativo de
Vitória n° 4030/2023 – Contrato n°
004/2024.

Vereador: Raniery Ferreira
Solicitação nº:
Local: Avenida Professor Fernando Duarte Rabelo, 639 - Maria Ortiz, Vitória - ES,
29070-505
Data: 04/09/2025                             Hora: 19h às 21h
Uso de áudio/mídia especificação:  _______________   Porta de entrada:________
Descrição dos itens fixos conforme Tabela abaixo.

O  Vereador Raniery Ferreira por meio deste requerimento solicita ao Departamento
de Logística e Infraestrutura - DIL a realização de serviços para as atividades da Câmara
Itinerante com a finalidade das atividades de criar espaço eficaz de comunicação,
dirigido a um grupo específico de pessoas, com a participação de público interno,
externo ou misto.

Sobre a passagem de som, constante no item 09 da planilha no anexo I:
Das 10 passagens contratadas, seria 02 por dia (cada uma de 2 horas, totalizando 4h
diárias), sendo então 05 dias de passagem no total, devendo ser solicitada 05 dias antes
do evento.  Além do mais,  a passagem de som é feita nos bairros ao redor de onde será
feito o evento.

1-​ O que deverá ser reproduzido no som (convite aos moradores do evento,

informação de onde será o evento, etc) nas referidas passagens de som:

“Atenção, moradores da Grande Goiabeiras!

O vereador Raniery Ferreira convida você para uma Audiência Pública sobre o
CMEI Sebastião Perovano. A reunião será realizada nesta quinta-feira, 4 de
setembro, às 19h, próximo ao restaurante Pampa Tchê, na Avenida Professor
Fernando Duarte Rabelo, 639 – Maria Ortiz. Vamos falar sobre vagas, merenda,
estrutura e qualidade da educação infantil. Sua presença é fundamental! Participe
e faça a diferença na escola das nossas crianças!”

O Fiscal já previamente designado se compromete a:
I - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em
registro próprio todas as ocorrências à sua execução,
determinando o que for necessário à regularização das faltas
ou dos defeitos observados, e, submetendo aos seus superiores,
em tempo hábil, as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos termos da lei.
Il - Avaliar, continuamente, a qualidade dos bens fornecidos
pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto
do contrato, e durante o seu período de validade,
eventualmente, propor à autoridade superior a aplicação das
penalidades legalmente estabelecidas.
III - Atestar, formalmente, nos autos dos processos. Conforme
anexo 1.

Atenciosamente,

_____________________
Neide Aparecida Rosa de Lima

Chefe de Gabinete - Vereador Raniery Ferreira

ANEXO 1 – A SER PREENCHIDA APÓS O EVENTO, ATESTANDO O SERVIÇO

NOME:

MATRÍCULA:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. CONFERIDO

1
Tenda/Toldo: Tenda/Toldo em lona branca com Blackout, fixada
com catracas, fechamento nos fundos em lona branca com
Blackout, tamanho 6m x 6m. 02 atendimentos simultâneos

3

2
Tablado: Tablado tamanho 6m x 6m, 50cm de altura, forrado com
carpete, saia lateral e acabamento em todo palco, acesso através
de rampa e escada com corrimão. 02 atendimentos simultâneos.

1

3
Mesas: Mesa de plástico branca com toalha branca 80cm x 80cm,
(cada diária com até 20 (vinte) mesas). 10 atendimentos
simultâneos.

1

4
Cadeiras: Cadeira de plástico branca sem braço 100k/carga. 100
atendimentos simultâneos (cada diária com até 200 (duzentas)
cadeiras).

2

5

Sistema de Som: Sistema com 08 caixas amplificadas de 500
watts cada, mesa de som digital, 02 microfones sem fio, 02
microfones com fio e 02 retornos caixas amplificadas com 500
watts cada. 02 atendimentos simultâneos.

1

6
Telão com Projeção: Projetor com 6.000 ansilumens com cabos
interligados ao som, tela de 120 polegadas e notebook. 02
atendimentos simultâneos.

1

7
Sinalização: Lona colorida impressa e instalada em estrutura
Q30, tamanho 6m x 3m. 02 atendimentos simultâneos.

2

8

Divulgação Volante: Veiculo caminhonete, potência de no
mínimo 5.000 watts, com palco superior, movido por gerador de
5kva, som para frente / fundo / laterais, 02 Microfones sem fio
UHF, controle de som na parte interna do veículo, com no
máximo 5 (cinco) anos de uso. Equipe: 01 motorista / Técnico/
Locutor. 04 atendimentos simultâneos.

10

9

Mestre de Cerimônia: Capacitado para exercer a função que
tenha comprovação de prestação de serviços. 02 atendimentos
simultâneos. O mestre de cerimônias, será o responsável pelas
mensagens alusivas ao evento, com informações relevantes,
interatividades, homenagens, registro de presenças, entre outros.

1

		2025-08-28T14:05:18-0300